



Valor da Licitação		R\$ 140.990,00	PERÍODO: 21/07/2023 à 03/11/2023	
Valor Medido no Período		R\$ 57.431,82	DATA DA EMISSÃO: 03/11/2023	
Valor Medido Acumulado		R\$ 57.431,82	REFERÊNCIA	
SALDO		R\$ 83.558,18	SET/OUT/NOV 2023	

MUNICÍPIO: BELTERRA/PA

OBJETO: INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE VIDRO DE 6MM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, Darcy Vargas, Frei Fabiano, Vitalina Mota, São Pedro BELTERRA-PA, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – LOTE 01

Agente Financeiro: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Agente Promotor: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº275/2023-FUNDEB

Contratado: CASTRO E PESSOA LTDA

01

ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1	ESQUADRIAS EMEF DARCY VARGAS				34.132,16								34.132,16			
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.713,78					0,00	0,00	0,00	1.713,78	0,00%	0,00%	0,00%
1.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	210,91	843,64	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	843,64	0,00%	0,00%	0,00%
1.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF DARCY VARGAS	vb	1,00	870,14	870,14	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	870,14	0,00%	0,00%	0,00%
1.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				31.548,24					0,00	0,00	0,00	31.548,24	0,00%	0,00%	0,00%
1.2.1	Janela de vidro de correr 0,75A X 1,65L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	6,00	930,69	5.584,14	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	5.584,14	0,00%	0,00%	0,00%
1.2.2	Janela de vidro de correr 0,75A X 3,00L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	18,00	1.442,45	25.964,10	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00	25.964,10	0,00%	0,00%	0,00%
1.3	SERVIÇOS FINAIS				870,14					0,00	0,00	0,00	870,14	0,00%	0,00%	0,00%
1.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF DARCY VARGAS	vb	1,00	870,14	870,14	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	870,14	0,00%	0,00%	0,00%
2	ESQUADRIAS EMEF FREI FABIANO				21.000,00								21.000,00			
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.687,47					0,00	0,00	0,00	1.687,47	0,00%	0,00%	0,00%
2.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	210,91	843,64	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	843,64	0,00%	0,00%	0,00%
2.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF FREI FABIANO	vb	1,00	843,83	843,83	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	843,83	0,00%	0,00%	0,00%
2.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				18.468,70					0,00	0,00	0,00	18.468,70	0,00%	0,00%	0,00%
2.2.1	Janela de vidro de correr 0,90A X 1,80L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	1,00	1.092,99	1.092,99	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	1.092,99	0,00%	0,00%	0,00%
2.2.2	Janela de vidro de correr 0,90A X 2,80L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	11,00	1.579,61	17.375,71	0,00	0,00	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00	17.375,71	0,00%	0,00%	0,00%
2.3	SERVIÇOS FINAIS				843,83					0,00	0,00	0,00	843,83	0,00%	0,00%	0,00%
2.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF FREI FABIANO	vb	1,00	843,83	843,83	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	843,83	0,00%	0,00%	0,00%
3	ESQUADRIAS EMEF VITALINA MOTA				57.431,82								0,00			
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.714,97					0,00	1.714,97	1.714,97	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	210,91	843,64	0,00	4,00	4,00	0,00	0,00	843,64	843,64	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF VITALINA MOTA	vb	1,00	871,33	871,33	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	871,33	871,33	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				54.845,52					0,00	54.845,52	54.845,52	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.2.1	Janela de vidro de correr 0,80A X 2,50L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	8,00	1.306,62	10.452,96	0,00	8,00	8,00	0,00	0,00	10.452,96	10.452,96	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.2.2	Janela de vidro de correr 0,80A X 3,80L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	24,00	1.849,69	44.392,56	0,00	24,00	24,00	0,00	0,00	44.392,56	44.392,56	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.3	SERVIÇOS FINAIS				871,33					0,00	871,33	871,33	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF VITALINA MOTA	vb	1,00	871,33	871,33	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	871,33	871,33	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
4	ESQUADRIAS EMEF SÃO PEDRO				28.426,02								28.426,02			
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.780,95					0,00	0,00	0,00	1.780,95	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	210,91	843,64	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	843,64	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SÃO PEDRO	vb	1,00	937,31	937,31	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	937,31	0,00%	0,00%	0,00%
4.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				25.707,76					0,00	0,00	0,00	25.707,76	0,00%	0,00%	0,00%
4.2.1	Janela de vidro de correr 0,75A X 2,60L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	4,00	1.281,79	5.127,16	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	5.127,16	0,00%	0,00%	0,00%
4.2.2	Janela de vidro de correr 0,75A X 3,70L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	12,00	1.715,05	20.580,60	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	20.580,60	0,00%	0,00%	0,00%
4.3	SERVIÇOS FINAIS				937,31					0,00	0,00	0,00	937,31	0,00%	0,00%	0,00%
4.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SÃO PEDRO	vb	1,00	937,31	937,31	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	937,31	0,00%	0,00%	0,00%
TOTAL GERAL					140.990,00					0,00	57.431,82	57.431,82	83.558,18	0,00%	40,73%	40,73%

CONTRATANTE: HEMOPA- Campus ALTAMIRA
Assinatura Fiscalização/Supervisão

CONTRATADA: MATHEW ANTONIO CASTRO DA SILVA:53642740200
CASTRO E PESSOA LTDA
MATHEW CASTRO
Engenheiro Civil - CREA 29232 D/PA